Приказ ФАС России от 04.08.2023 N 522/23
"О внесении изменений в Порядок

представления в антимонопольный орган
ходатайства или уведомления в электронной
форме, утвержденный приказом ФАС России

от 28 июля 2016 г. N 1081/16"
(Зарегистрировано в Минюсте России

04.09.2023 N 75094)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 10.09.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ ФАС России от 04.08.2023 N 522/23
"О внесении изменений в Порядок представления в антимонопольный
орган ходатайст...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.09.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

Зарегистрировано в Минюсте России 4 сентября 2023 г. N 75094

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 4 августа 2023 г. N 522/23

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ В АНТИМОНОПОЛЬНЫЙ ОРГАН ХОДАТАЙСТВА
ИЛИ УВЕДОМЛЕНИЯ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

ФАС РОССИИ ОТ 28 ИЮЛЯ 2016 Г. N 1081/16

В соответствии с частью 3.1 статьи 32 Федерального закона от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите

конкуренции" приказываю:

1. Внести в Порядок представления в антимонопольный орган ходатайства или уведомления в
электронной форме, утвержденный приказом ФАС России от 28 июля 2016 г. N 1081/16 (зарегистрирован
Минюстом России 30 августа 2016 г., регистрационный N 43483), с изменением, внесенным приказом ФАС
России от 9 сентября 2021 г. N 950/21 (зарегистрирован Минюстом России 15 октября 2021 г.,
регистрационный N 65443), изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
М.А.ШАСКОЛЬСКИЙ

Приложение
к приказу ФАС России
от 04.08.2023 N 522/23

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ В АНТИМОНОПОЛЬНЫЙ ОРГАН
ХОДАТАЙСТВА ИЛИ УВЕДОМЛЕНИЯ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФАС РОССИИ ОТ 28 ИЮЛЯ
2016 Г. N 1081/16

1. В пункте 3 слова "через официальный сайт ФАС России в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" (далее - официальный сайт ФАС России)" заменить словами "посредством федеральной
государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)".

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Направляемые в антимонопольный орган документы, которые в соответствии с частью 5 статьи 32
Закона о защите конкуренции должны быть нотариально заверены, формируются в соответствии с
требованиями к формату нотариально оформляемого документа в электронной форме, утвержденными
приказом Минюста России от 30 сентября 2020 г. N 227 "Об утверждении требований к формату
нотариально оформляемого документа в электронной форме" (зарегистрирован Минюстом России 5
октября 2020 г., регистрационный N 60209).".

3. Пункт 6 признать утратившим силу.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0B59A77C7C10F8741FE1068EC202DBBB243AA45DD89067A85981F172C6B88D8393F0E27918834DA78FFBC230FDB271BBB6ACCC7164CAKCQ
consultantplus://offline/ref=0B59A77C7C10F8741FE1068EC202DBBB2337AC5BD99167A85981F172C6B88D8393F0E2701A8746F2DEB4C36CB8E762BABFACCE7878ADA0D8C2K3Q
consultantplus://offline/ref=0B59A77C7C10F8741FE1068EC202DBBB2337AC5BD99167A85981F172C6B88D8393F0E2701A8746F2D9B4C36CB8E762BABFACCE7878ADA0D8C2K3Q
consultantplus://offline/ref=0B59A77C7C10F8741FE1068EC202DBBB2337AC5BD99167A85981F172C6B88D8393F0E2701A8746F2D6B4C36CB8E762BABFACCE7878ADA0D8C2K3Q
consultantplus://offline/ref=0B59A77C7C10F8741FE1068EC202DBBB243AA45DD89067A85981F172C6B88D8393F0E2741A874DA78FFBC230FDB271BBB6ACCC7164CAKCQ
consultantplus://offline/ref=0B59A77C7C10F8741FE1068EC202DBBB2338A059D49C67A85981F172C6B88D8393F0E2701A8746F2DDB4C36CB8E762BABFACCE7878ADA0D8C2K3Q
consultantplus://offline/ref=0B59A77C7C10F8741FE1068EC202DBBB2337AC5BD99167A85981F172C6B88D8393F0E2701A8746F1DCB4C36CB8E762BABFACCE7878ADA0D8C2K3Q

Приказ ФАС России от 04.08.2023 N 522/23
"О внесении изменений в Порядок представления в антимонопольный
орган ходатайст...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.09.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/